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slankioja VII lenkų 
raitelių ir 

miš-

JONAS
Lietuvos Atstovas

Franci- 
joj, Turkija pasirašė taiką su 
Santarve.

Štai 
mentai. Vienok nežiūrint šito kuopos 
išsikalbėjimo apie „sunaikinimą 
kumentų, pareikalauta, 
kuopa apdraustam siuntiny 
tų narių mokesčių / knygą, 
knygas ir protokolų knygas.

Kaip greitai bus gauti iš 
dokumentai, taip greitai bus
ta SLA. Stovio, Skundų ir Apeliaci
jų Komisija, kuri 
nuosprendį išduos.

Susirašinėjimas su kuopa, 
rimas laiškais tarpe
Tarybos narių, kad. viską padarius 
kuoteisingiausiai, , kuotąktiškiausiai 
negalima atlikti nei viena diena nei 
viena savaite. Taigi prašoma kuopų 
ir narių nesikarščiuoti — turėkite 
tnuputį kantrybės — savu laiku bus 
viskas atlikta.

rubežius, o ne lįsti į 
žemes, mes. tikime, 
užduotį butų puikiai

finansų
rekordų.

Pakol
pranešti
Dundulio lapą siųsti.
to atsakymo.

Su tikra pagarba.
P. Akstinas,

129 kp. Fanan. raštininkas.
F. Gilis,

Nutarimų raštininkas.”
koki tie „garsus” kp. doku-

susijuosęs, su

9 dieną iš
t

susitarimas:
Bolševikij okupuotoji Lietuva) Rugp. 10 <1., Sevres,
evakuojama sekančiai 
šiaurės linijon Neris 
rocz trimis dienomis.
Vilnius iki linijos Narocz, Gudo
gaje, Soleczniki, Poriecze nevė
liaus rugsėjo pirmos 
Likusis plotas praėjus strategi
niam reikalui.
gas pradeda perdavinėti mums 

August 9,

VILEIŠIS, 
Amerikoje.
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NAUJAUSIOS ŽINIOS 
1S LIETUVOS

Lietuvos Atstovybė Ameriko 
je yra gavusi rugpjūčio 9 dieną 
„Eltos” kablegramą, išsiųstą 
rugpjūčio 8 dieną iš Kauno:

,,Pabaigtos derybos su rusais 
del Vilniaus ir kitų okupuotų 
Lietuvos dalių. Evakuacija bus 
trimis etapais. Tuoj aus orga
nizuojama Lietuvos civilinė vai 
džia Vilniuje, 
dienos 
naujon 
nuo Narocz ežero pietuosna eis 
toliau apie 70 kilometrų rytuos 
na nuo Vilniaus paskui pietuos
na (nuo) Vilniaus Gardino gelž 
kelio 
legramo užbaiga sudarkyta, to
dėl labai neaiški).

Rugpjūčio 9 dieną nuo p. Ba 
lučio gauto toksai kablegramas, 
išsiųstas rugpjūčio 
Kauno:

„Vakarykštis

Pranešimu iš Berlyno rugp. 
9 d., sakoma, jog Lietuvos ka
riuomenė užėmė Augustavą bol
ševikų kariuomenei iš jo pasi- 
trhukus.

— Liepos mėn. 9 ir 10 dieną 
musų aeroplanai skraidė vir
šum Vilniaus, o taip pat apžiu
rėjo ir kitas lenkų okupuotas 
vietas.

LENKŲ-BOLŠEVIKŲ 
FRONTAS.

Pranešimu iš Paryžiaus, iš 
d. rugp., sakoma, kad rusų ka
riuomenė esanti tik 10 mylių 
nuo Varšuvos. Nors lenkai nar 
šiai kovoja, tačiaus, ’sakoma, ta 
jų kova reiškia tik tiek, kad už
vilkina Varšavos puolimą. Taip
gi rusų kariuomenė paėmė mies 
tą Soldau, kuris yra lenkų kari- 
doriuje į Baltiką, ir rusų gene
rolai pareiškė, jog šis miestas 
daugiau negrįž Lenkijai ir rusų 
kariuomenė iš Lenkijos karido- 
riaūs pasitrauks tik tuomet, 
kuomet jis bus pilnai užtikrin
tas Vokietijai.

Lenkų taikos delegacija išvy
ko į Minską ir manoma, kad 
rugp. 15 d. prašilę jo tarybos 
mūšių paliauboms įvykinti.

Tarp Anglijos ir 
įvyko nesusipratimų, 
labai rimto pobūdžio. 
Anglija stovinti už taiką lenkų
su rusais ir pareiškusi 'lenkams, 
kad taakytųsi ant tokių išligų, 
kurios nesikėsina Lenkijos ne
priklausomybę paglemžti, tai 
tuo laiku Franci j a, visai nepa- 
sitariusi su kitomis Santarvės 
valstybėmis, praneša lenkams, 
kad jie reikalautų nuo rusų tik
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tai „garbingos taikos” ir priža
da jiems visokią galimą pagal
bą jei taika neįvyktų. Apart 
to dar, Francija pripažino Vran 
gelio valdžią, kaipo pietines Ru 
sijos valdžią, kuri kariaują 
prieš bolševikus ir pasižadėjo 
teikti jam visokios galimos pa- 

I gal bos.

Pranešimu iš Varšavos rugp. 
11 d. Poznanians mieste įsikūrė 
nauja lenkų valdžia,(kurios va
du esąs Roman Dmovski, tauti
nių demokratų (endekų) lyde
ris. šitos valdžios vyriausiu 
tikslu yra „suorganizuoti 
kiją” nuversti Pilsudskio 
džią ir kovoti už

Lem 
val- 

didžiulę Len
kiją” (su Lietuva, Baltu'sija ir
Ukraina). Kartojasi Lenkijos 
istorija — kuomet imperialistai 
priveda tautą prie pražūties, 
tuomet susipeša tarp savęs ir 
likimas paėmęs plunksną pa
mirko lenkų tautos kraujuose 
ir rašo į pasaulio istorijos la
pus: „Finis Polonia.”

Pranešmu’iš Londono, rugp. 
11 d., Latvija pasirašė pvovizio- 
nalę taikos sutartį su Rusija. 
Tą pačią dieną, Dorpate, Rusija 
ir Suomija priėjo prie sutarties 
mušiu paliaubų įvykinimui. 
Taipgi pranešama iš Maskvos, 
kad prieita prie susitarimo tai
kai įvykinti tarpe Rusijos ir 
Armėnijos.

Pranešimu iš Viennos
12 d., sakoma jog Ukraina pa
reikalavo nuo Rusijos valdžios, 
kad bolševikų kariuomenė kuo- 
veikiausiai apleistų Ukrainos 
teritorijas.

Liepos 10 diena — liepos 17 d.
Lenkai skubiai be atodairos 

traukėsi iš žiemių ir rytų šono 
link Vilniaus. Liepos 10 dieną 
bolševikai buvo palei švenčio- 
nius ir iš rytų pusės, užėmę Mo 
lodečną, slinko Vilniaus link. 
Pavojus Vilniui buvo aiškus. 
Lenkai jau turėjo išspręsti Vil
niaus klausimą — kam jį už- 
leist, lietuviams ar rusams. Įvy 
kiai parodė, kad jie pasirinko 
pastaruosius.

Tiesa, lenkų dalims, stovin
čioms prieš mus Dūkštų Vievio 
bare, buvo duotas įsakymas at
sitraukti prie 2-os demarkaci
nės linijos, Fošo nustatytos. 
Bet tuo momentu, kuomet buvo 
gyvas reikalas prileisti mus 
prie Vilniaus, ydant, lenkams 
pasitraukus, galėtumėm pirmi 
įvesti savo kariuomenę1, lenkai 
veidmainiavo ir darė mums kliu 
tis. Iš musų plotų traukėsi iš 
lėto. Šio baro žiemių šone, kur 
jie buvo bolševikų prispauti, lie 
pds 10 dieną jie atsitraukė ligi 
Švenčionėlių. Maišiogalos rajo
ne lenkai stengėsi sulaikyti mu 
sų žygiavimą pirlnyn, del ko 
šiame punkte įvyko susišaudy
mas. Šis punktas randasi ant 
vieškelio į Vilnių, todėl jie ne
praleido pro jį musų kariuome
nės tol, kol bolševikai atsidūrė 
prie pat Vilniaus. Maišiogalą 
galėjome užimti tik liepos 13 
dieną. Vievio rajone, lenkai vi 
sai nesitraukė ir tokiu budu lai
kė mums užkirtę gelžkelio lini
ją į Vilnių.

Pulkininko leitenanto Lady-
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gos Vilniaus grupės dalis, žy- Landvaravą gi atvykome 10 
giuodamą peskui atsitraukiau- vai. ryto liepos 15 d. Tuojaus 
čius lenkus, liepos 11 dieną išė- už Landvaravo musų dalys jau 
jo ant linijofe: Paberže-Dubin- susitiko šu rusų raiteliais. 
kai-Ynturkiai-Kaltinėnai. Lie- i
pos 12 dieną priėjo prie Ignali- Landvaravo ir Vilniaus 
no stoties; tą pačią dieną įėjo į 
Švenčionėlius ir užėmė Pogu- 
lianką (gelžkelio stotį į žiemius 
nuo Pabadės), kur susitiko su 
rusais.

Liepos 13 dieną visas dome
sys, visos pastangos buvo su
koncentruotos Vilniaus link. 
Lenkų kariuomenė jau plėšė ir 
drasko nlusų būstinę 
„T.” red.) ir matyti 
rengiasi ją pamesti, 
-lenkų fronto padėtis
kanti. Bolševikai į žiemių-rytų 
šoną žengė per Viliją, iš rytų 
šono užėmę Molodečną, artinosi 
prie Novo-Vileisko.
žvalgai žvalgavo apie Vilnių. 
Lenkų armija, bolševikų ‘išbaik 

neteko ryšių, nebesuda- 
pajiegos, kmi galėtų 
bolševikų raitelių plu- 
Ir tomis valandomis 
Maišiogaloj, lenkai da- 
kariuomenei kliūtį žy-

ti kauciją už savo viršininkus. 
Kurios kuopos už savo viršinin
kus dar kaucijos neužstatė, — 
lai nevilkinant tai padaro. Jei
gu kuopos valdyba persimaino, 
tai reikia prisiųsti seną kauciją ) 
Centran, idant butų galima kau j

dyti, nuginkluoti ir internuoti.
V ilniaus—Kalkunų gelžkelio 

linija ligi Švenčionių musų ran
kose. Švenčionėliuose yra dai‘ 
rusai. Kalkunų stotis užimta 
latvių, bet mes turime teisės 
tąja gelžkelio linija naudotis,

Majoro Musteikio grupes kai- ei ją pakeisti ant naujų viršinin 
rysis sparnas stumiasi į rytus kų vardų.’ Už permainymą kau 
iš ežerų rajono Ritša ir Drisve-jcios reikia mokėti 25c. .

musų- šie- Į 6) Visos kuopos narių fnene- 
pyisiųsti į 
d. kiek- : 

butų I
savo 1 mas 
pra- jdy

pasitrau- Aižioje mėnesio, o ne, pabaigoje. į "Cbl
I tirti>1

štinta, 
rė jokios 
sulaikyti 
d ima.
Vievy ir 
rė musų
giuoti į Vilnių.

Kelius kartus siųstos į Vilnių 
delegacijos negavo 
aiškaus atsakymo: 
patys Vilnių ginsią.

Liepos 13 dieną 
Leitenanto Ladygos 
Musteikos grupės,
griežtus reikalavimus lenkams, 
energingai ėmė žygiuoti pir
myn iš žiemių ir vakarų šono, 
turint krypty Vilnių.

Liepos 14 d. rytą Vilniuje ki
lo suirutė. Vietiniai komunis
tai, palaikomi žydų pirklių, ku
rių krautuves pradėjo plėšti le- 
gioninkai. pradėio iš namų šau 
dyti į legioninkus. Mieste kilo 
didelis trukšmas. Prie Vilniaus 
pasirodė rusų žvalgai. Įvairių 
misijų atstovai persikėlė į, Kau
ną. Tą valandą būva gautas 
pranešimas iš Vilniaus, jog len
kų karo vadovystė . užleidžianti 
Vilnių lietuviams ir jog su ofi
cialiu pranešimu išvažiuoja 
Kaunan lenkų VII armijos šta
bo viršininkas.

Kilo klausimas, kaip greičiau 
pasiekti Vilnių. Pulkininko Lei 
tenanto Ladygos grupei buvo 
įsakyta kuogreičiausiai užimti 
Vilnių, ešelonais vykti gelžkeliu 
Vievis ,Landvaravas’ Vilnius. 
Kartu vyko Vilniaus komendan 
tas su savo kuopa. Vievy len
kai kliūčių nedarė. Praėjus pir 
mam musų ešelonui, kitas mu
sų traukinys su kareiviais, 6 
varstus nuo Vievio, ties Kazi- 
mierovos kaimu, buvo lenkų iš 
miško apšaudytas. Prisėjo da
lys išskleisti į grandinę ir pra
dėti kovoti su lenkais. Kanti
nės tęsėsi apie 3 valandas, abe
jų pusių kulkosvydžiam vei
kiant. Galop lenkai neišlaikė, 
pradėjo trauktis ir atsidūrė sa
vo parlamentaruose. Musų au
kos: 7 nukauti ir 15 sužeistų. 
Lenkų nuostoliai didesni.

Paaiškėjo, kad lenkai, „atida
vę” mums Vilnių, nedavė paro
dymo palikti gelžkelio liniją 
Vievis- Landvaravas- Vilnius. 
Tokiu budu musų dalims, vyk
stančiom gelžkeliu, prisėjo žing 
snis po žingsnio slinkti pirmyn, 
susiduriant su lenkų kariuome
ne. Laisvai keliaujant, musų 
dalys turėjo buti Vilniuje lie
pos 14 dieną vakare. Lenkų su 
darytose aplinkybėse tą vakarą 
tebuvome tik Rikontuose. J

sudegino.
Musų dalys žygiavo pirmyn 

ir apie 14 vai. IN pulko Leit. 
Černiaus kuopa pirmutinė įėjo 
į Vilnių. Netrukus atėjo N 
pulkas, žygiavęs palei 
ir raiteliai. Vilniui 
rusų raiteliai.
skirtumo tautų sutiko musų ka 
riuomenę šaukmais „valio” ir 
būre musų karžygiam gėles.
Kadangi lenkai atidavė Vilnių 

ne mums, bet kitiems atėjū
nams, musų būstinės likimą vėl 
ne vieni sprendžiam. Už die
nos po musų įžengimo išvyko į

Bolševikų Vilnių musų delegacija tartis 
su rusais del užimtojo musų 
krašto. /

Vilniuje tuom tarpu yra dvi 
kariuomenės. Paprastai mano
ma, kad raudonoji armija suagi 
tuoja priešingos pusės karei
vius. Vilniuje jšis samprotavi
mas atpuola ir, (jeigu rusų ka
riuomenėje nebūtų žiaurios 
drausmės, gal bus išeitų atbu
lai. Tarp ruso ir musų karei
vio didžiausias skirtumas. Vil- 

, niuje tėra tik rusų raiteliai. Ka 
reiviai nuplyšę, kas šiaudinį 
skribelį užsidėjęs, kas lenko ke
purę, kas vailokine, matėsi ap
sivilkusių kruvinais lenkų ru
bais; pusiau bagi: matai raite
lį basomis kojomis įsistojusį į 
kilpas, kiti vėl be balnų, arba 
balnas su viena kilpa, skun
džiasi, jog po 4 dienas joja ne
valgę. Visai kitaip išrodo mu
sų kareivis, be vaikščiojąs savo 
būstinės Jurgio prospektu, apsi
rėdęs, diržais 
šalmu (kaska) ; jis valgo duo
ną, konservus...
žiūrėdamas į perkarusį rusą, ne 
užvydi jam.

Mes esame sugriuvimo ir iš
krikimo lenkų armijos liudyto
jais. Visuose frontuose, lenkai, 
palikdami didžiausius turtus, vi 
sokius karo pabūklus, užleido 
rusams didžiausius žemės plo
tus, miestus, gelžkelius. Pietų 
fronte rusai užėmę Rovno, Dub 
na, nuo Pinsko žygiuoja Lietu
vos Bręstos link, žiemių fron
te lenkų armija traukias, bet ji 
tiesiog tirpsta ant vietos, išsis
klaido po miškus ir duoda gali
mybės rusų raiteliams žygiuoti 
pirmyn po 60 kilometrų į parą.

Nesenai iš visų pusių plaukė 
pagyrimai lenkų armijai, jog ji 
geriausia iš visų dabartinių ar- 

if tiesa buvo, 
į vertelgų val- 

kuri piktam ją 
buvo persitikri-

mijų. Gal tai 
Bet ji pateko 
džios rankas, 
naudojo. Visi
nę, kad lenkų galybės galas bus 
nepavydėtinas. Ir tai įvyko 
dar anksčiau, negu buvo many
ta. Jeigu lenkų armijai butų 
duota užduotis vien ginti savo 
valstybės 
svetimas 
jog ji tą 
atlikus.

Būriais
armijos pėstininkų, 
artilerijos dalys po musų 
kus. Ties Maišiogalą mes nu
ginklavome ir internavome visą 
lenkų brigadą, apie 1,500 žmo
nių. Paėmėm daug turto: ka- 
nuolių, kulkosvaidžių, šautuvų, 
vežimų, arklių. Dar daug gau
jų tebeslankioja musų šalikė
liais, kurie priseina mums gau-

tai. šiame bare lig 
uos taikos sutartimi nustaty- sines duokles turi 
tos, t. y. lig linijos: ežerai Snu- Centran nevėliaus 
dai—Drisvėtai į vakarus nuo I vieno mėnesio. Idant tą 
Braslavo ir per Kozatino Geli- galima padaryti, kuopos 
ko 20—30 kilometrų. Rusai,(susirinkimus turi laikyti 
mums reikalaujant,
kia. - Daug kartų blanką reikia

Pulk. Įeit. Ladygos grupes (žinti del pertaisymo, o kuomet 
dešinysis sparnas, griežtai rei-(ji buna prisiunčiama pabaigoje 
kabindamas iš lenkų pasitrauk- ) mėnesio, tad blanka nesuspėja 
ti, be pasipriešinimo žygiuoja 1 sugrįžti tame pat mėnesyj^ ir 
pirmyn ir liepos 15 dieną išėjo Vra pernešama į kitą mėnesį; 
ant gelžkelio linijos prie Vare - (clclei tos priežasties narių mo
nos ir Marcinkonių 
Vilniaus—Gardino 
sų raiteliai persekioja lenkus ir 
veja juos Gardino link. Mes pa 
ėmėm Merkinę ir Druskininkus

Tokiu budu šią savaitę musų 
kariuomenė, pergalėdama viso
kius sunkumus, atvadavo 6,000 
su viršum ketvirt. kilometrų 
žemės plotą, žygiuodama fron
tu apie 250 kilometrų ilgio.

(„Kariškių žodis”)

yra pernešama į kitą mėnesį; 
" ’ kielei tos priežasties narių mo- 

Pagal šįlkestys Centro knygose negali 
gelžkelį ru-l^ut kvituojamos tame mėnesy

je, kada, narys kuopoje mokėjo, 
bet mėnesiu vėliaus ir tankiai 
pasitaiko, kad nariai per kuopų 
sekretorių kaltę tampa suspen
duoti.

7) Begalo svarbu, kad sekre
toriai ant mokesčių blankų na
rių Centro numerius rašytų pa
eiliui, nuo mažiausio iki didžiau 
šio ir numerių nemaišytų, nes, 
maišant numerius, klaidos gali 
įvykti kaip kuopoje, taip ir 
Centre.

8) Kuopų sekretoriai privalo 
ligonių užsimaldavimo (No. 1) 
blanką prisiųsti Centran 
narys suserga, o nelaukti 
savaičių arba mėnesių, 
blanka yra prisiunčiama 
dėlto, kad ligonis laiku neprane 
še sekretoriui apie 
tad tokiam ligoniui 
šalpą turi pripažinti 
maldavimo dienos, o 
sirgimo dienos.

9) Lankytojų (No. 2) blanka 
turi būti siunčiama Centran 
kas savaitė su’kuopos valdybos 
paliudijimu. Ant No. 2 blankų 
daktaro paliudijimas nereika
lingas. Tik tuomet daktaro pa
liudijimo reikia, kuomet ligonis 
nori gauti dalį jam priklausan
čios pašalpos.

10) Moterims sergant pala- 
gu, užtenka prisiųsti vien No. 3 
blanką su daktaro 
rėš paliudijimu.

P.

išsiuntinėjo kuopoms nominacijų 
blankas, duodama tik vieną mėnesi 
laiko. Gi SLA. 129 kp. Viešai pas
kelbė, kad Dundulis per praeitus du - 
melu kuopoje buvo gerame stovyje.

Taigi, SLA. 36 k p. nariai tą visą 
j matydami, 28 balsais prieš 8. atmetė 
I ir atsisakė balsuoti, ne dėlto, kad 
’pripažinti Dundulį, kaipo geriausj į 
sekretorius, bet gerbdami refcrandll 

I iną ir didžiumos valią. Tačiaus kas 
drįsta eiti prieš nutarimus, griežtai 

|.protestuojamę.
J. Yuknis — 'Pirmininkas, 
Kazimieras Gugis — Iždininkas 
Wm, Valentas — Užrašų Rast.

Redakcijos pastaba. Iškur kuopa 
ivo tokias informacijas, buk Sei

man >, kad SLA. Stovio, Skitu 
Apeliacijų Komisija turi pra- 
SLA. nariams apie teisingu-.

Dmidulio suspendavimo prieš 
acijas SLA. Sekretoriaus? 
■> padarė sekantį nutarimą: 
šama, kad SLA. Stovio, Skuti 
Apeliacijų Komisija ištyrinė-

Dundulio suspendavimą ir Jei- 
pasirodytų, kad p. Dundulis ne- 

tiesotai suspenduotas, tad jis galės 
kandidatuoti į Sekretoriaus urėdą se 
kančiuose rinkimuose. Įnešimas 
priimtas. (Žiūrėk parg. 24, dešim
tosios sesijos).

Taigi sulig šito nutarimo, p. Dun
duliui nominacija nereikalinga, nes 
jisai galės kandidatuoti rinkimuose. 
Kadangi p. Dunduliui nominacija ne 
reikalinga, todėl ir 
suspendavimas bus 
keiktas.

Jau jeigu tiek 
129 kp. paskelbtu 
kia pasakyti, kad 
sielge sauvališkai 
savo dokumentus 
laikraščiuose, pirm, negu padarė ty
rinėjimą Seimo paskirta komisija. 
Matyt kuopai rūpėjo pasėti organi
zacijoj vaidus ir ji pilnai to atsiekė, 
nes jeigu kuopa nebūtų užbėgusi 
Seimo paskirtai komisijai už akių, 
tad veidų nebūt kilę. Prie ko dabar 
prjeita? Jei tokia rimta kuopa, kaip 
36 ir tai suklaidinta, kuri taip karš
tai protestuoja pati nežinodama 
prieš ką, tai ką ir bekalbėti apie ki
tas kuopas? Ir už šitą viską vy
riausiai yra kalta 129 kuopa, už sa
vo neapgalvotą išsišokimą.

Kaslink ištyrimo p. Dundulio sus
pendavimo štai kas buvo ir yra da
roma: 
stovis 
gose.
mą, kad nesutinka su jų knygomis, 
pareikalauta kuopos, kad ji prisiųs
tų Centran savo knygas ir visus do
kumentus, kokius tik turi, rodančius 
p. Dundulio gerą stovį, taip, kad 
but galima kuoteisingiausiai visą da 
lyką ištirti. Po šito pareikalavimo 
kuopa duoda štai kokį atsakymą:

„SLA. Centro Sekr.
P. Jurgeliutė,

New York,

SVARBUS PRANEŠIMAS 
KUOPŲ VIRŠININ

KAMS. '
šiuomi randu reikalingu at

kreipti kuopų viršininkų domą 
į sekančius dalykus:

1) Labai tankiai, ypač pasta
ruoju laiku, pasitaiko, kad pri
vačiai ,SLA. kuopų iždininkų 
čekiai, kuriais prisiunčiama 
SLA. narių mokestys — buna 
bankuose užprotestuoti, nes tų 
čekių siuntėjai neturėjo užtek
tinai pinigų savo banke,
užprotestuoti čekiai padaro kele 
riopą skriaudą Susivienijimui. 
Viena — mokestys kuopos, ku
rios iždininko čekis lieka užpro
testuotas, nėra įrašomas į kny
gas ir per tai niekuo nekalti na 
riai lieka suspenduoti/ o suspėn 
duotiems nariams pašalpų nei 
pomirtinių negalima išmokėti.

2) Už tokius „protested” če
kius SLA. kuopų iždai turi pa
kelti nuostolius, nes reikia už 
„protest” apmokėti bankams jų 
išlaidas.

8) Centrui del tokių čekių 
prisieina gaišinti daug laiko be 
reikalingiems 
manus ir tt. 
keli mėnesiai, 
kame dalykas
čekį, o tuom tarpu kuopos.na
riai Centre esti bereikalingai 
suspenduojami vien del kuopų 
iždininkų neapsižiūrėjimo.

4) Išvengimui viršminėtų nes 
magumų, šiuomi skelbiama, 
kad nuo šio laiko nebus priima
mi jokie privačiai čekiai. Kuo
pų mokestys Centrui turi buti 
siunčiamos pašto „money orde
riais” arba „certified” bankų 
čekiais. Visi privačiai čekiai 
bus grąžinami jų siuntėjams, 
šitą vienodą tvarką priimame 
vien dėlto, kad apsaugoti SLA. 
narių interesus, t. y. kad jie 
per kuopų iždininkų neapsižiū
rėjimą neliktų suspenduoti ir 
kad iš kuopų iždų nereikėtų be
reikalingai mokėti pinigų už 
„protested” čekius.

5) Visos kuopos turi, užstaty-

SLA. 36 KUOPOS VIEŠAS 
PAREIŠKIMAS S. L. A. PIL

DOĄJAI TARYBAI.
Kadangi SLA. Seimas neužtvirti

no Dundulio į sekretoriaus urėdą ne 
delko kito, kaip tik dėlei jo suspen
davimo bėgyje praeitų dviejų metų;

Kadangi SLA. Seimas padarė nu
tarimą, kad Dundulio suspendavi
mas butų ištirtas, kaip centre taip ir 
kuopoj, kurioj Dundulis priklauso 
(nes Dundulis Seime neturėjo nū 
mokesčių knygutes, ne nuo kuopos 
dokumentų). Seimas pavedė SLA. 
Stovio, Skundu ir Apeliacijų Ko
misijai ištyrimą, kuri viešai praneš
tų SLA. nariams pirm, negu bus 
paskelbta nominacijos. Taipgi Sei
mas? paskyrė neilgiau 6 menesius 
laiko ištyrimui irnaujarn referen
dumui, ir nutarė, kad jeigu bus at
rasta, jog Dundulis nebuvo suspen
duotas, Seimas pareiškė Dunduliui 
galę kandidatuoti antru kartu j sek
retorius.

SLA. 36 kp. laikytame susirinki
me, rugp. 6 d., 1920 m., Aušros 
svet., galutinai atinetč Centro P. T. 
paskelbtas balsavimo’ nominacijas ir 
pareiškė neužsigadčdinimą P. T. del 
to, kad jos pareiga buvo sušaukt* 
SLA. Stovio, Skundų ir Wpeliacijų 
Komisiją ištyrti Dundulio suspenda
vimą ir pasekmes paskelbti organe. 
Ji to nepadarė, bet kuogreičiausiai

j Tamstos laišką, iš 9 
kuriame reikalaujate pri

siųsti visus kuopos rekordus, turime 
pranešti, kad kuopoje nesiranda 
1918 ir 1919 m. jokių rekordų, todėl 
ir negalime prsiųsti, nes 1919 m. vi
sokį’ rekordai žuvo.

Mokesčių knygutę p. Dundulis ir
gi sakosi pametęs — turi 
m. knygutę, kurią aš jam 
nau.
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LENKUOS 1KAGED1 
JA IR LIETUVA

dalykus perma-
aiškiai matė,

imperialistai

Kiekvienas, 
tantis žmogus, 
kad Lenkiją laukia nepavydėti
nas likimas ir tas atsitiko anks 
čiau, negu buvo tikėtasi, šito 
Lenkijos sugriuvimo negalėjo 
matyti tiktai trumparegiai len- 

šovinistiški
dvarponiai, kurie paėmę Lenki
jos valdžios vairą, šuoliais vedę 
šalį prie neišbredamo skurdo ir 
nelaimių.

Pasijutęs lenkų šlėkta šalies 
valdonu, negalėjo surasti rube- 
žių savo sauvališkumui ir ryžo
si užvaldyti visą Europą. Jam 
buvo lengva užkariauti
va, Ukraina, Čekija; drąsini šu
kavo apie pasiekimą Maskvos 
Berlyno ir kt. 
dien suklupdytas
Len k i j os d v a i pon i s

Taipgi Franci j a

Štai ko gali 
nuo Santarvės 
„demokratinės” 
džios. Tačiaus

15. Prašymas SLA. Iždininkore torium. Protestas atmestas.
5. V. K. Račkauskas pareis- T. Paukščio pakelti algą. Di(L 

kia, jog p. T. Dundulis nomi- žiuma balsų nutarta pakelti al- 
nuotas nelegališkai, nes jis ne-1 gą $5 ant mėnesio.
turėjo tinkamų kvilifikacij ų —! 16. Prašymas SLA. preziden- 
buvo suspenduotas bėgyje dvie- to, kad butų pakelta atlygini’ 
jų pastarųjų metų. Nesant do- mas SLA. Pildomosios Tarybos 
kumentų nutarta šitas klausi- ir pastoviųjų komisijų 
mas pertraukti iki ] 
tis atneš dokumentus.

6. Tolinus seka 
Tarybos rinkimai, 
ninku išrinkta T. Paukštis, Iždo' čios bilos, kurios pasidarė SLA. 
Globėjais — T
J, Danielius, Daktaru-Kvotėju 
—- Dr. F. Matulaitis.

7. Išrinkta Komisija Tautiš
kų Centų paskirstymui iš V. K. 
Račkausko, J. Juknio, Dr. Grai- 
čiuno, A. T. Jasaičio ir S. Moc-: 
kaus.

8. Išrinkta Tėvynės” redak- ■
torium ,S. E. Vitaitis. 'pendavimo komisija išduoda ra-

9. Pastoviųjų komisijų rinki- portą, jog sulig Centre esančių 
mai: a) Įstatų Komisijon 
rinkta — Z. Puišiutė. J.
patto ir K. Gugis.

b) Finansų Komisijon išrink 
ta — K. Jurgeliunas, A. Ivaiš- 
kevičius ir K. Varašius.

c) Kontrolės Komisijon — F. 
živatkauskas, J. Kačergius Ir 
J. Neveckas;

d) Prieglaudos Namo Komi- tų 
sijon —- P. A. Dedynas, -M. A. 
Raginskas ir J. Yuknis. [ tas.

e) Labdarybės Komision —Į 21
S. Bakanas, P. Jurgeliutė ir A.; butų
T. Jasaitis. 22

f) Apšvietos Komisijon — 
Dr. I. Bronušas, Dr. A. L. Grai 
čiunas ii- Kl. Jurgelionis.

g) Susivienijimo Stovio Skun mes: P. Jurgeliutė 32 bal., M. 
du ir Apeliacijų Komisijon — A. Raginskas 20: bai. Tuo bu
lb A. Jatulevičius, J. Sekevičius, du dauguipa balsų 
ir J. Ambraziejus.

h) Sveikatos Komisijon
Dr. A. Montvidas, Dr. J. Miko- mėn. 
laitis ir Dr. Juozas Jonikaitis. SLA.

i) Kankinių Komisijop — D.
šatkus, A. Mikalauskas 
žalimas.

j) Emigrantų Komisijos pas
kyrimas palikta Pildomąja! Ta
rybai, jeigu bus reikalas.

10. Tautiški centai padalinti 
sekančiai:

a) Višelio yardo lit. fondan' mas; priimtas. 
$120.

b) Lietuvos Vaikų

rą. Taigi musų kuopa per metinį sa 
vo susirinkimą^ išrinko du žmones 
įsakydama jiems, kad pasitartų su 
užipirusiu skyrium ir kad tucus pini
gus pasiųstų Lietuvon. Po to kiek
viename kuopos susirinkime buvo 

1 klausta tų' žmonių, kaip dalykai sto
vi su minėtu skyrium, visuomet bu
vo gaunamas atsakymas, kad jie nę^ 
gauna jokio pakvietimo dalyvaut 
minėto skyriaus susirinkimuosp.

Dabar-gi rugp. 1 d. SLA. 57 kuo
pos susirinkime, kuomet ’sužinota, 
kad tie pinigai pasiųsta ccntran be 
musų kuopos žinios, žinant, , kad 
Liet. Šelpimo Fondas likviduotas ir 
neduodami nei žinios toms draugi
joms, kurios jį rėmė, tad musų kuo
pa nutarė pareikšti papeikimą minė
tam skyriui per SLA. organą „Tėvy
nę”. Taipgi musų kuopa pageidau- 

kad panašus dalykai ateity dau- 
nebeatšikartotų.

Komisija:
Antanas Jesiunas, 
Vincas Krikštolaitis, 
Petras Jesiunas.

Taipgi L. P. Dr. Sąrišis išreiškia 
pageidavimą, kad N. E. W. Ass’n. 
unija kuogeriausiai bujotų, kad kiek
vienas Watcrburio darbininkas į ją 
prigulėtų, nes tik tada darbininkų 
bus galybe, tik tada darbininkai lai
mės streiką.

Taipgi L. P. D. Sąrišis pageidau
ja, kad N. E. W. Ass’n unija nebū
tų panaudojftma kokiems siaurai 
partyvšškiėms tikslams, kaip dabar 
kad pasirodė, kadangi darbininkai 
susideda iš įvairių partijų ir srovių 
žmonių, tad party viskamas kenkia 
jos (unijos) bujojimuį.

Liet. Frog. Dr-jų- Sąrišio Valdyba: 
Pirmininkas P. Dapšys, 
Sekretorius S. Senkus, 
Iždininkas Jurgis Kažemekas.

laukti Lietuva 
proponuojamos

Rusijos val- 
negali būti dvie

jų nuomonių, kad Lietuva sutik 
tų pastoti tiktai palitine Rusi
jos partija ir kad jos likimas 
prigulėtų nuo besočių imperia- 
listiškųjų Rusijos biurokratų. 
To niekuomet nebus! Taipgi ir 
nuo Santarvės tikėtis kokios 
nors paramos Lietuvos neprik
lausomybei išlaikyti, butų did
žiausias absurdas. Dabar aiš
kiai matome ko galime tikėtis 
nuo Franci jos ir Amerikos, o 
Anglija viena irgi nedarys jo
kių žingsnių Lietuvos naudai. 
Todėl reikia dėtis su tais savo 
kaimynais, kurie pasirodo tik 
rais Lietuvos nepriklausomy
bės draugais, nepaisant kokių 
idealų pagrindais jie savo vals
tybinį gyvenimą tvarko. Tas 
yra jųjų vidujinis reikalas ir 
lietuviams i tai kištis nėra rei- v
kalo. • Tačiaus svarbiausias Lie
tuvos nepriklausomybės laidas ‘ 
— tai pasitikėjimas savomis 
spėkomis ir todėl turime būti 
prisirengę kiekvieną minutę Lie 
tuvos nepriklausomybę ginti!

na- 
p. Strimai-! riams, kuomet jie eina SLA. 

[reikaluose savo pareigas. Nu- 
Pildomosios 1 tarta pakelti iki $8 į dieną. 
SLA. Iždi-; 17. Nutarta išmokėti sekan-

* »'
i>

Astramskas ir seime.
a) Advokatui K. Gugiui už 

darbą prie SLA. įstatų pataisy
mų sutvarkimo $75.00.

b) S. E. Vitaičiui už sekreto* 
riavimą Seime $25.00.

c) A. B. Strimaičiui už darbą 
SLA. Seime $10.00.

18. Ištyrimo p. Dundulio sus-

prigulmybės sunaikinti, kaip ta 
tai tvirtino lenkų imperializmo 
draugai.

Vienok nežiūrint šitų aiškių 
gyvenimo davinių Santarvė ei
na savo senais keliais. Anglija 

įkalba apie blokadą prieš Rusi- 
jją, Francija galutinai nutarė 
kovoti prieš bolševikus ir teiks 
pagalbą netik lenkam, bet ir

■ generolui Vrangeliui, kuris Ka
riauja prieš bolševikus pietinė
je Rusijoje.
pripažino Vrengeio valdžia „de- 

į fakto” pietines Rusijos valdžia 
i ir tikisi, kad šita valdžia nuvers 
; bolševikų režimą.
į Amerika-gi, kurios „demokra 
|tinė” valdžia labai išaukšto kal- 
j ba apie demokratiją, kartoja sa 
;vo seną imperialistinę giesmę 
!— saugos netik Lenkijos- ne
priklausomybę, bet ir Rusijos 

I čielybę ir didžiuojasi tuomi, 
i kad ji iki šoliai nepripažinusi 
Lietuvos ir kitų tautų neprik
lausomybės. Taipgi pareiškia, 

į kad Suv. Valstijos negali ture- 
i i i nieko bendro su dabartine 
[Rusijos valdžia, kuri esanti ,:,au
■ tokratiška. brutališka ir žmog
žudiška”, tarsi kad Suv. Val-

* stijos neturėjo reikalų su buvu- 
: šiomis daug kartu autokratiš-
l llkulO) Į *•' /

kesnems. brutališkesnėms ir 
]<acĮ ■ žmogžudiškesnėms Rusijos ca

ro,' Vokietijoš kaizerio ir kt. 
valdžioms. Pagaliaus Prez. Vii 
sonas mėgina atsišaukti 
R u s i j os ,,patrioti zmo 
m as Rusijos 
mat, dabar naikina 
žiūrėkit rusai koks
Nu verskit dabartinę savo val
džią ir pasiimkit sau
Latviją, Estoniją ir kitas tau- 

*tas. Tai toks Amerikos „de- 
mok i ’at ų ’ ’ dem ok r ati ngu mas.
Tai tokių pagrindų laikosi tau
tų apsisprendimo teisės gynime 
prez. Vilsonas, kuris pats tais 
teises paskelbė.

Kokią dabar poziciją turėtų 
užimti Lietuva, šita kryptimi 
beeinant Lenkijos tragedijai? 
Tai yra klausimas, kurį karto
ja kiekvienas lietuvis.

Mums, lietuviams, reikėtų dė 
ti pastangų, kad išlaikius taip 
brangiai atpirktą —: tajp. sun
kiai iškovotą Lietuvos neprik
lausomybę. Ir musų suprati
mu, Santarvė 
kad Lietuvai belieka tik vienas 
kelias — dėtis su tais savo kai
mynais, kurie yra atvirais mu
sų nepriklausomybės draugais. 
Kadangi iki šioliai tiktai viena 
šiandienine Rusija pilnai pripa
žino Lietuvos nepriklausomybę, 
todėl ir priseina Lietuvai dėtis 
•šu šiandienine Rusija iki tol, 
kol ji širdingai pildys savo duo
tą žodį ir neperžengs Lietuvos 
rubežių savo parašu patvirtin
tų.

Negalima abejoti, kad kaip 
greitai Rusijoj užstotų kita val
džia, taip greitai Lietuvos ne
priklausomybei didžiausias pa
vojus grūmotų, ypač jeigu įsis
teigtų tokia „demokratinė” val
džia, kokios Amerika su Franci 
ja pageidauja. Jau nekartą tu
rėjome 
Santarvei 
kratiškas’ 
Judeničio 
dabartinė
moji valdžia/kurią Francija ir 
Amerika
„demokratiška”, 
pripažįsta senas Rusijos sko
las), šitokią tautų apsisprendi
mo leisvę užgieda:

„Šuntakiuose su politiškomis 
formacijomis, kurios susidarė 
Rusijos žemėse, pietinės Rusi
jos valdžia užjausdama jų pasi
ryžimams, giliai joms pasitikė
dama ii’ kartu su joms bendra- 
darbiaudama tikisi sudaryti vie 
nybę visų skirtingų Rusijos 
partijų, kuri virs dideliu susi
rinkimu, laisvai sušauktu; vie
nybę, kuri nutaraliai virs visų 
ekonominių klausimų išspren
dimu.” ‘ i

Lietu-

są lenkų tautą.

ja
gi m SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ

AMERIKOJ k TRISDEŠIMTS
Y 7

j PIRMO IR ĖJBTVHtTO DVI- 
' METINIO SElM(/22, 23, 24,

šian- 
besotis

MIDDLEPORT, PA. 
m e u. čialiepoš

Bonų i

Bonus. Sekanti i)

irželio mėn26 dienomis
1920 Atletų

SO. BOSTON}, MASSTačiaus 
tas

, kuris iki a m 
pino didžiausiose nelaimėse vi-’

šaukiasi viso 
pasaulio pagalbos ir deda pas
tangų, kad įkalbėjus 
jog gruvus 
sas pasaulis! Kokis naivus, ko 
kis nelogiškas tas lenkų impe
rini istiskas šlėkta.

Lenkijai,
visiems 

žūsta vi

Jisai
kad pasaulis yra tok is 
ir patikės jo pasigyrimam 
nepilnai 15 milionų nuskurusių 
ir peštukizmu sergančių lenkų, 
laiko ant sa^o pečių 
Saulio likimą. Tikri 
tie lenkų „diplomatai”!

Tačiaus už šitą Lenkijos ne- 
' laimę kalti nevien lenkų 
. liai

visa Santarvė.
nebūtų teikus pagalbos lenkų 
peštukams ir ginklais ir amuni
cija ir maistu ir kt., tad jie ne- 

: but galėję šokinėti prieš visus 
savo kaimynus ir nebūt kalbėję 
apie užvaldymą Odesos, Kijevo, 
Rygos, jau nekalbant apie Lie
tuvą ir kitas tautas. x Santar
vės valstybės netik medžiaginę 
pagalbą Lenkijai teikė, bet slap 
ta ir moraliai ją šelpė, tuomi 
padrąsindami pulti Rusiją ir kt. 
šalis.
Lloyd George sako, kad Angli
ja ir Franciįa stabdė Lenkiją 
nuo imperialistiškų žygių. Vi
sas pasaulis žino, kuomet Cle
menceau prisakė Paderevskiui 
pulti rusus, prižadėdamas viso- 

. kią Francuzijos pagalbą len
kams nepaisant kokių aukų to
kia pagalba nuo franeuzų rei
kalautų. O Anglija, Amerika, 
jau nekalbant apie Franci ją, vi
są laiką šelpė Lenkus visokiais 
karo pabūklais ir maistu.

Taigi šiandien, kuomet rusai 
paklupdė Santarvės išauklėtąjį 
lenkų imperializmą, tai ta pati 
Santarvė visokiais budais sten
giasi deskredituoti 
tuomi sukėlus pasaulio neapy
kantą prieš juos ir j ieško viso
kių galimybių kaip išgelbėjus 
žūstančią lenkų dvarponiją.

Tačiaus rusai gerai žino, ka
me užsiveria 
mė ir todėl 
išnaikinti tą 
lenkų imperializmą.
ra dyvo, kad rusai pasiryžę pa
imti Varšavą, nes tik 
bus galima
dvarponi jos valdžią, kuri nuola
tos butų grūmojančiu pavoju
mi vidurinės Europos ramybei. 
Pagaliaus rusams reikia turėti 
užtikrinimas, kad Santarvė dau 
giaus neremtų netik lenkų peš- 
tukizmo, bet ir Rusijos viduji
nių reakcionierių, kurie nori 
prikelti iš numirusių buvusę 
Rusijos caro biurokratiją, ši
tuos rusų žygius supranta visas 
pažangusis pasaulis ir todėl 
simpatizuoja rusams. Ypač da
bar. kuomet rusai paskelbė tai
kos sąlygas lenkams, kurios yra 
daug žmoniškesnės, negu San
tarvės padiktuotos sąlygos vo
kiečiams. Dabar visiems yra 
aišku, kad šiandieninė rusų val
džia neturi imperialistinių sieki 
nių ir nesikėsina Lenkijos ne-

LIETUVIAI AMERIKEJE

Bencdiktąvičius, 
:auskaš, K. Ta- 

etrušis po $50.00. 
pasižymėję musų 

savo veiklumu ir duosnumu 
•cikalams. Anais metais jų 1 
vinių Middlcportas surin- ! 
poros šimtų dol. pasiuntė į

$100,

Washington;].

CICERO, ILL. ir lokių. lietuvių, kurie

viso pa
le laun ai

pone*
— užtai nemažiau kalta ir

Jeigu Santarvė

Todėl veltui šiandien p.

rusus, kad

viso to blogo vers- 
pasiryžę galutinai 
žalingą vesmę — 

Todėl nė-

tuomet 
sunaikinti lenkų

prie 
žadėda- 

čielybę, kurią, 
bolševikai, 
aš geras!

Lietuvą,

aiškiai parodo,

progos persitikrinti, 
pripažįstant „demo-

” Kolčako, Denikino ir 
valdžias. Taipgi ir

; Vrangelio pripažįsta-

laiko
— ■ „

neišpasakytai 
(nes ji mat

įvyko liepos 30 d. 
svetainėje 
mą

Sii važi avinio t

Y u kni o

apskričio pirmininkas 
Graičiunąs. Pirmiau- 

andatų komisija iš D. 
įknio ir J. P. Markaus, 
/arkos vedėju išrinkta

iudos komisijon išrink 
ta A. Staniulis, J. P. Markus ir J. 
Buragas.

protokolas iš praeito suvažiavimo 
priimtas, valdybos raportai priimti. 
Iš organizatoriaus raporto paaiškė
jo, jQK kuopos mažai ką veikė del va 
saros karščių, bet visos gerai gyvuo-

Nutarimai.
1. Nutaria ir ant vietos išrinkta ko 

misija renginiui SLA. 2-ro Apskričio 
agitacijos savaitės; taipgi komisija 
pagalbos kuopoms gauti kalbėtojus 
ir suteiks kitokius patarimus. Ko
misija yra sekariti: Dr. A. L. Grai- 
čiunas, A. Staniulis ir J. Yuknis.

2. Nutarta partraukti iš SLA. cent 
ro raštinės 5,000 agitacijinių lapelių

atlikti
A. P. Devei-

reikalavimas 
ir Apeliacijų

agitącijos savaitei. Darbas 
pavesta organizatoriui 
kiui? b ■

3. . Nutarta pasiųsti 
SLA. Stovio, Skundų
Komisijai, 'kad ji pasiskubintų pas
kelbti savo ištyrimo darbą kaslink 
'1'. Dundulio suspendavimo.

Pastaba. Šitas tarimas padarytas 
dėlei to, kad dauguma suvažiavimo 
atstovų buvo reikalavę, kad “ kuopos 
susilaikytų nuo dalyvavimo nomina
cijų balsavimuose tol, kol nebus iš
nešta nuosprendis minėtos komisi
jos. Nutarimą palikta 2-ro apskričio 
valdybai pasiųsti Ccntran taip grei
tai, kaip galima. .

5. Nutarta sekantį suvažiavimą lai
kyti Burnside.

Suvažiavime dalivavo 29 atstovai, 
nuo 8-nių kuopų. Nutarimų mažai 
padaryta, bet suvažiavimas buvo gy 
vas ir užimantis. Daugiausiai laiko 
praleista T. Dundulio suspendavimo 
apkalbėjime. Suvažiavimas užbaig
ta draugiškai.

Spaudos komisija:
A. Stanulis, 

J. Buragas,
J. P. Markus.

Redakcijos pastaba: Paragrafo 
4-to nėtalpiname, nes juomi varoma 
agitacija už šiam suvažiavimui pa
tinkamus žmones, o tą daryti drau
džia pereito SLA. Seimo nutarimai.

PITTSTON, PA.
SLA. 7-tos kuopos delegatas į 

SLA. Seimą, buvusį So. Boston, 
Mass., p. Gilvickas, jau sugrįžo na
mon visiškai pasveikęs. Mat bū
nant p. Gilvickui Bostone, teko su
sirgti 
todėl 
gulėti 
nine j.

'Pačiaus dabar sugrįžus p. Gilvic
kui visiškai sveikam, vėla džiaugiasi 
visi musų kuopos nariai ir tikisi, kad 
p. Gilvickas darbuosis posenovei 
SLA. labui. Vietinis.

smegenų pievos uždegimu ir 
prisėjo apie menesis laiko iš- 
Massachussetš valstijos ligo-

WORCESTER, MASS.
SLA. 57 kp. savo susirinkime, lai

kytame i d. rugpjūčio, 18 balsų 
pries 16 bal. išnešė papeikimų Lietu
vos Šelpimo Fondo vietiniam sky
riui, už nepakvietimą arba ignoravi
mų musų kuopos, prie likvidacijos 
minėto skyriaus.

Musų kuopa yra daug pasidarba
vus ir gerokai aukavus tam Fondui 
nuo pat pradžios jo susitverimo. Ve 
liaus šiam Fondui nustojus veikti, 
keletas šimtų dolarių gulėjo minė
tam skyriui net nepasiųstų nei į cent

kryziaūs. Ypatingai čia turime to
kių gaivalų-biznicrių (lietuvių), kurie 
paliokų bonus perka, o biznį daro su

Rugp. 3 d. lietuvių 
savo susirinkime 
P. Bonų pirkti 
angį, kuopai!

Middleporto Sportas.

L. L.

angliakasių 
nutarė, kad 
už $100.00.

WATERBURY, CONN.
Pareiškimas visuomenei ir protestas. 
.' Watcrburio Lietuvių Progrcsiviš- 
kų Draugijų Sąrišis rcprczcntliojan- 

kon fcrcncijoje,

-(Tąsa)
, J. .žalimas, A. Jasaitis, 
Raginskas, 1\ 
živatas, Dr. A

T. Paukštis, J
■ Kalakauskas, K 
!kys, J. Ukanis, 
.Kubilius, M.'
Langiutė, M- 
Dundulis, J. Bulota,
T. Šat.kus, K. Kupris, V. Slie
kus, V. Čepaitis, A. Statkus, J. 
Kundrotą 
melionis, 
žinskas, 
Vitaitis.

Po 50

A
M.

A. Dėdynaš, 
Graičiimas, 

Neveckas, A.
, Vileišis, P. Zen 

P. Pikšris, A. 
.Žilinskienė, M- 
Kudėniutė, T.

J. Juknis,

l, J. Gilvickas,
V. Tabaras,

V. ■ Vaitkuriskas,

centų: B. Kopustaitis.
Viso $77.50. 

klausimas, kad 
Kalendorius 

Nutarta 
Tarybos

iš-■ dokumentų p. Dundulis , buvo 
Lo- suspenduotas 1919 m. lapkričio 

mėnesy.
19. Įnešama, kad SLA. sekre

toriaus rinkimai butų atmesti. 
Už įnešimą 21 balsai, prieš įne
šimą 23 balsai. Tuo budu įne
šimas priimtas.

20. Įnešama kad Seimas rink 
laikina SLA. Sekretorių.

*■ , v

Didžiuma balsų įnešimas piiim-

Nutarta, kad nominacija 
vieša, balsavimas slaptas.

Nominuo j ama kąndida- 
'tais M. A. Rapinskas ir P. Jur- 

Slaptu balsavimu bal
suojant gauta sekančios pasek-
geli ute.

tis 4,000 narių, 
buvusioj 29 
ką įnešimą 
draugystes, 

įneštų viešą 
sos 
nekaltų žmpnių šmeižimą, uždedant 
juos ant streiklaužių surašo. Taipgi 
ir prieš, lietuvių skyriaus streiko ko; 
niilelą, kuris leidžia presos komite
tui tokį bjaurų darbą varyti.

Liet. Pnogr. Dr-jų Sąrišio konfe
rencijai visapusiškai apsvarsčius pa
aiškėjo, kad tą stciklaužių surašą įve 
dč tiktai lietuvių streikerių skyrius, 
skelbimui tik lietuvių streiklaužių. 
Taipgi paaiškėjo, kad tas surašąs ta
po įvestas netam, kad sulaikius lietu
vius darbininkus ntio streiklaužiavi- 
■mo, bet tam, kad musų „komunistė
liai” turėtų progą apšmeižti ravo po
litiškus pricštiSį .ypatingai socialistus 
(prieš kuriuos jie 
ja). Mat streiko 
susidėjo iš vienų 
kuris tik ne jų 
strciklaužis, ar ne 
darbininkas, uždėjo 
surašo. Kadangi 
vienintelis tikslas kovoti 
cialistus, tai to šmeižimo 
tams daugiausiai ir teko. 
Matas, kuris yra L. S. S-gos Pild. pietų. 
Kom. narys, tai per kelis „Laisves”! J. Delegatų vardošaukis. 
mini., net cditorialuosc buvo nieki- Į •• • -• . ,
namas. Tokis streiko presos komite 
to pasielgimas tik šukele tarpe darbi 
ninku neapykantą vienų prieš kitus ; J, Žalimas il‘ J. Bulota, 
ir suardė vienybę, kuri taip reikalin
ga streiko laike. Todėl L. P. D. Są
rišio konferencija, lietuvių streikc- 
presos kimiteto tokį nepadorų 
pasielgimą, stačiai pasmerkia. Taip
gi nupeikia ir New England War- 
kers Ass’n. unijos lietuvių skyrių, 
kuris matydamas tokį strcikicrių i 
presos komiteto nepadorų pasielgi- W00d, MaSS. 
girną nesustabdė.

Taipgi Liet. Prog. Dr-jų 
protestuoja prieš New England 
Workers Ass’n. uniją, kuriai vado
vaujant buvo . vedamas streikas, ku
ris jau skaitomas užbaigtu nuo -12 d. 
liepos, nes nuo tada visi darbinin
kai sugrįžo darban, neskaitant tų, 
kurie jieškosi naujo geresnio darbo. 
Nuo 19 d. liepos ir didžiuma streiko ' lėlaičiams $9.50, 
vadovų sugrįžo darban, tačiaus strei- Į Į)r.jaį $9 50 
ko netik neatšaukia, bet dar per laik , 
raščius skelbia (žiūrėk „Laisvės” Į Nuo Lithuanian Agency, 
Nr. 176), kad „darbininkai tvirtai pėl' A. IvhŠkeviČių, ,So. Boston, 
laikosi ir tikisi laimėti streiką”. Tai 
yra begėdiškas apgaudinėjimas vi
suomenes, nes jie priimdinčja iš vi
suomenes aukas šušelpimui streikie- 
rių, kurių jau nėra ir tuomi visuo
menė tampa apgauta.

Kadangi Draugijos prigulinčios ( 
"prie L. P. Dr-jų Sąrišio nemažai yra | 
prisidėjusios aukomis šušelpimui 
strcikicrių, todėl L. P. D. Sąrišis tu

L. K. Algirdo su pas

i Jurgeliutė.
23. Nutarta, kad 

butų išrinkta 
Sekretorius.
Įnešama, kad24.

išrinkta P.

nevėliaus 6 
pastovusis

SLA. Sto-

sayo
d. liepos 
nuo D.

kad L. P. D. Sąrišis iš-
papeikimą streiko pre- 

liėtuvių skyriaus, komitetui,, už 
žmpnių

dabar tik ir kovo- 
presos komitetas 
„komunistų”, tad 
plauko, nežiūrint 
bile tik fabriko 

1 ant streiklaužių 
jų, „komunistų”, 

prieš so- 
socialis- 
Pav. T.

Sąrišis

32. Pakelta 
butų leista SLA. 
kaip ir kitais metais, 
palikti Pildomosios 
nuožiūrai,

33. Skaitoma laiškai 
veikim mais ir aukomis.

a) Nuo O. Paukštienės iš 
Pittston, Pa. su $5 auka Lietu
vos valst. reikalams.

b) Nuo J. Kazekevičiaus iš 
Pittston, Pa. su $5 auka Lietu
vos valst. reikalams

c) > Nuo A. Galinsko iš Pitt
ston, Pa. su $5 auka Lietuvos 
valst. reikalams.

d) Nuo 90 kp. iš Bridgeville, 
Pa., su $3.00 auka našlaičiams.

34. Skaitoma skundas 57. kp. 
ant p. A. B. Strimaičio. Komi
sijai rekomenduojant atidėta į

ir J. vio, Skundų ir Apeliacijų Ko-
misija ištyrinėtų p. Dundulio 
suspendavimą ir jeigu pasirody 
tų, kad p. Dundulis netiesotai 
suspenduotas, tad jis galės kan 
didatuoti į Sekretoriaus urėdą 

[sekančiuose rinkimuose. Ineši-

Pertrauka pietums iki 
valandai po pietų.

Dešinitoji Sesija.
Dešimtą sesiją atidarė 

zidentas S.

2-rai

Pre-
Gegužis 2 vai. po

. Se
si j on pasivėlavo A. Stankūnas, 
V. Šimelionis, P. A. Dedynas,

2. Skaitoma laiškai su pasvei
kinimais ir aukomis.

a) Nuo G. Vasiliauskienės 
$5.00, ir J. Jurenienės $5.00 
Lietuvos našlaičiams ir nuo J. 
Nevecko $1.00. Visi iš Nor-

b) N’Uo 187 kp., New Phila
delphia, Pa. $5.00; nuo minėtos 
kuopos narių: P. Narijauskas 
$5, S. Bulota $5, J. Klimaitis, 
J. Raulinaitis, K. Levinskas ir 
A. Jakaitis po $1. Aukos pas
kirstyta sekančiai: Lietuvos 

Liet. Gelb.

Mass., su auka $50 Liet. Raud. 
Kryžiui ir $5 Prieglaudos Na
mui.

d) Nuo Baltic Finance Corp., 
So. (Boston, Mass., su $25 auka 

i Lietuvos našlaičiams.
3. Rinkimas Pildomosios Ta

rybos. Išrinkta: Prezidentu
ri teisę, varde savo d rali gi h ir varde Stasys Gegužis. v. VlCG-Preziden
visq kitų draugijų ir pavienių žmo
nių, kurie aukavo streikieriams, rei
kalauti, kad N. E. W. Ass’n. unija iš 
duotų per laikraščius atskaitą iš su-i į Sekretorius p. T. Dundulį skai 
rinktų aukų streilcerfų fondan, t. y. įoma n kp protestas prieš p. 
kad paskelbtų kiek surinktą, kiek ’** 
kam išleista ir kiek liko.

tu V. Kamarauskas.
4. Paskelbus nominuotąjį

ir ■ ■ ~ ~
|T. Dundulio rinkimą SLA, Sek

• v m'

c)
d) 

lams

Neprigulmybės

Moksleivių žibu- 
$23.00.

Našlaičių Fon-

25. Nutarta pakelti SLA. Sek 
Globai 1 retorini algą iki 45 dol. savaitė- 

per L. G. D. arba L. R. Kryžių je.
$500. ;; 1 26. Nutarta, kad pakeltoji al-

c) Lietuvos Raudonajam Krylga SLA. Sekretoriui butų moka 
žiui per L. G. D. $525.45. ima tiktai .naujai išrinktam Sek-

d) Lietuvos Augštųjų Kursų' retorini, 
knygyno įsteigimui $380.

e) šerno sušelpiniui $300.
11. Išduoda raportą Finansų 

Komisija. Iš raporto paaiškė
jo, jog Seiman susiųstų aukų 
yra sekančiai:

a) Lietuvos Raudonajam Kry 
žiui -— $98.

Lietuvos Našlaičių $86.50.
Liet. Kareiviams $42.25.
Lietuvos Valstybės reika- 
$37.25.
Prieglaudos Namo fon

dai! $37.00.
f) Lietuvos 

Fondui $28.00.
g) Lietuvos 

rėlis Dr-jai —
h) Našlių ir 

dui $15.50.
i) Deportuojamų 

Gelbėjimo Fondui $10.
j) Imigracijos Fondui $5.
k) Moksleivių Fondui $3.
l) „Sandaros”’ Fondui $1.
12. Išrinkta Komisija, kuri 

ištirs p. Dundulio suspendavi
mo dokumentus. Komisijon iš
rinkta Z. Puišiutė, P. Jurgeliu- 
tė ir J. Yuknis.

13. Sekančiam SLA. seimui
nominuota vietos: Wilkes Bar
re, Pa., New Haven, Conn., ir 
Detroit, Mich. Slaptu balsavh 
mu renkant gauta sekančios pa 
sėkmės: Wilkes Barre," Pa. 10 
bal., New Haven, Conn. 16 bal., 
Detroit, Mich. 26 bal. Daugu
ma balsų išrinkta Detroit, 
Mich. .

14. Prašymas „Tėvynės” re
daktoriaus pakelti algą. Dau
guma balsų nutarta pakelti iki 
$45 savaitėje.

■ (

27. Priima priesaiką naujai iš. 
rinkta SLA. Pildomoji Taryba: 
Prezidentas St. Gegužis, Laiki
nasis „Sekretorius P. Jurgeliutė, 
Iždininkas T. Paukštis ir Iždo 
Globėjas T. Astramskas.

28. Įnešama, kad nubausti, p. 
A. B. Strimaitį už padarymą 
klaidos leidžiant nelegališkai p. 
Dundulio kandidatūrą 
Tarybos rinkimus.
balsų įnešimas atmestas.

29. Nutarta išmokėti $100.00 
p. T. Dunduliui, kaipo atlygini
mas kelionės lėšų iš Chicagos ii' 
už sugaištį laike SLA. Seimo.

30. Skaitoma devintos ir de
šimtos sesijų protokolas ir vien 
balsiai priimama.

31. Sustojimu pagerbiama mi
Lietuvių rusieji SLA. nariai.

į Pild.
Didžiuma

32. SLA. Prezidentas St. Ge- 
igužis uždaro SLA. 31 ir 4-tą 
{Dvimetinį ,Seim: 9:15 vai. va
kare.

S. Gegužis — Prezidentas.
A. B. Strimaitis— I Sekret.
$>. E, Vitaitis II Sekret.

■ 7 rcęraą l ATI
Kuopu Susirinkimai 0 0

Scranton, Pa. SLA. 30 kp. 
susirinkimas atsibus 26 d. rug
pjūčio, 7:30 vai. po pietų, * ant 
St. Marys salės. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti, nes yra 
svarbus reikalas. .

Kp. sekr. K. V. Zarskas.
Rochester, N. Y. SLA. 69 kp. lai

kys susirinkimą seredoj, 7:30 vai. va
kare, rugsėjo 1, 1920 m., L. D. K. G. 
svetainėje, 575 Joseph Avenue. Vi
si nariai malones būtimi atsilankyti 
ant susirinkimo, nes yra svarbių rei-

J. Žilis.
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SUSIVIEN. LIET. AMERIKOJE 
304 KUOPA SUBATOJE, RUGS.

, (SEPT.) 4 DIENĄ 1920 M. , 
BRAUNS PARKE,

2090 Genesee Street, Buffalo, N. Y. 
Prasidės 2 vai. po pietų ir trauksis 

iki vėlai nakties.
ĮŽANGA 15 CENTŲ.,

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės, 
meldžiame atsilankyti ant viršminė- 
to outtingo, nes bus didžiausias out- 
tingas negu kada buvo Buffale.

Gros geriausi Buffalo orchestra vi 
sokius šokius, kaip agliškus taip ir 
lietuviškus. Prie to dar bus visokių 
pamarginimų, bus pardžių gėrimų ir 
užkandžių. Labai yra gera proga 
pasilinksminti prieš rudens sezonų.

Mes Buffalo lietuviai, kviečiame 
Niagerfolečius traukti virvę, o katrie 
katruos nutrauksiu!, tai 304 kuopa 
skiria geras dovanas tai pusei katra 
pergalės.

Kviečia visus atsilankyti 304 kuo- 
x pos RENGĖJAI.

25,000 KNYGŲ Už DYKĄ!
L. K. MOKYKLA padovano

ja 25,000 knygų visiems tiems, 
kurie nori sužinoti, kaip gailma 
lengvai, greitai ir pigiai įsigyti 
MOKSLĄ. Siųskite savo antra 
ša ir 10c., kaipo 'prisiuntįmo lė
šas, adresuodami: L. K. MO 
KYKLA, 2023 Saint Paul Ave.r 
Chicago, Ill.

„ORIGINALAS”
Pamegzdžiojimai visuomet 

yra pagyrimu originalio sutai- 
symo. Jie yra patikrinančiu 
prirodymu, kad originaliai vais
tai visuomet esti labai populia- 
riškais. Niekas mpamėgzdžios 
produkto, prie kurio visuomene 
atsineša indiferentiškai. Kiek
vienas išmintingas žmogus bijo 
sis pamėgzdžiojimų ir laikysis 
originalių gyduolių, tai yra, at
sitikime pilvo nesmagumų, nau
dos Trinerio Amerikonišką 
Elixirą iš Kartaus Vyno, šita 
puiki gyduolė reiškia daugelio 
metų atydų studijavimą, nesus
kaitomus mėginimus, ir skaus
mingus ekspermentus, kurių pa 
sėkmėmis yra pasiekimas dabar 
tinio puikaus vaisto, kokiu yra 
Trinerio Amerikoniškas Elixi- 
ras iš Kartaus Vyno. Tie ku
rie žino jo pasekmes, lengvai 
suranda entuziastiškus % žodžius 
jo pagyrimui, kaip pavyzdžiui 
pone A. Hamza, Route 4, Alt
mar, N. Y., kuri parašė mums 
birželio 14 d. sekančiai: „Aš ne 
galiu gyventi be jo, nes Trine
rio Kartusis Vynas yra geriau
sia gyduolė — nieks negali jai 
lygintis.” Jūsų aptiekorius ar 
vaistų pardavinėtojas, turi taip 
gi ir kitą Trinerio vaistų — 
paklausti jo apie juos!

Joseph Triner Company, 
1333—45 So. Ashland Ave., 
Chicago, Ill.

Moterims atyda! Klausyk! 
Ar jus norite turėti gana apta- 
vonių namie, ar norėtumėte išsimo
kyti aptavoti ir pelnyti nuo 5 iki 15 
dolarių į dienų kitiems dirbant? 
Bile vaikas 7 metų amžiaus gali ope 
ruotiUnusu stebuklingų mašinų. Ver
ta aukso svkRiimo. Pilni pamokini
mai su kiekvienubrderiu. kaip apva
džioti jakutės krepšelius, viršelius 
šliuraičių. Taipgi staltieses, nova 
lačkus, kaip padaryti Inicialus ant 
abrusų, firankų, pianų uždangalus 
ir šimtus kitų reikalingų dalykų. 
Nepraleiskite šios progos, kaipo 
agentas kur galima pelnyti nuo $5 
iki $15 į dienų, arba galima ištaisyti 
savo namus kuopuikiausiai.

Prisiusk vienų dolarj, p,, gausi ma
šinų su pilnais nurodymais per kra- 
sų, atsišauk tuojaus, nes toki pasiū
lijamai negarsinami kasdien. Šita 
mašina tai stebuklų stebuklai. Uni
versal Dist. Co., Dep. 49, 39 Madi
son, Sq. Station, New York City.

Keturių puslapių laiškams popieros. 
Pirmas puslapis padirbtas keltose 
spalvose, kvietkuotos, paveiksluotos, 
pažalatytOs ir pasidabtuotos. Kitos 
tūri daineles, Oi tu sakai sakalėli. 
Pas Tėvus. Sveikint! ' tave mylimas 
broleli. Sveiki gyvi mano gentys, 
kas pas jus girdėti? Miela mano 
prisiegėlia. Išsiilgimas mylimos 
prisiegoš. Sveikinu tave miela se
sute. Kur tenai saulialė šviečia, 
pas tų mylimų mano širdialė. Ap
gailestavimas Lietuvos. Pas pačia 
ir vaikučius, 22 šortų geriausių laiš
kų surintkų, tik už viena dolarji 
Siųsk Money Orderi šiandien: Ro
yal Sales Co., Dep. 20. Box 59 Sta. 
O.. New York, N. Y.

®----------------- ’———....—------------ ~—g
j PIRMAS V1ETIMS PIKNIKAS
j —RENGIA— |
j SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 301 KP. Iš

| LONG ISLAND CITY, N. Y.

ATSIBUS NEKĖLIOJ, RUGPJŪČIO (AUGUST) 2!) D.
1920 M., MARIANDALE PARKE,

Lexington Ave., Maspeth, L. I. N. Y.
PRASIDĖS 2 VAL. PO PIETŲ.

11 * .'
ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI. i

.. . _ ; . i
Gcrbiamieji ir gerbiamosios! Iš visti apiclinkių nepamirškite J 

atsilankyti ant viršminėto pikniko, nes šis bus vienas iš puikiausių. I 
lame galėsite smagiai praleisti laikų prie puikiausios muzikos g- va- | 

L saros sezone tarp žalių medeliu ir dar su meilužėms. ♦
I Muzika bus kuopuikiausia po vadovyste garsaus profesoriaus V' .! 
Į Rctikevičiaus. |

Širdingai kviečia SLA. 301 kuopos KOMITETAS. |

Muzikos Mylėtojams f
Nauji ir gražus muzik. veikalai: 

gaidos su žodžiais del piano ką (ik 
išėjo iš spaudos:
1. „Gana broliai*' duetas .......... 50c.
2. „Kas man darbo” duetas .. . 50c.
3. „Sudiev gimtine” solo .......... 50c.
4. „O Lietuva numylėta” duetas 50c.
5. ,,Laiškas pas tėvelį” solo ... 50c.

Užsisakant šiuos veikalus kartu, 
reikia siųsti* ir pinigus per monęy 
orderį arba registruotam laiške 
(štampų nesiųskite) išleidėjo vardu

J. A. ŽEMAITIS,
315 So. West St., Shenandoah, Pa.

SKAITYKIT IR PLATIN
KI!1 „TĖVYNĘ”.

A D V O KATAS

GEORGE MATULĖM
ATTQRNEY-AT-LAW 

Room 810
National State Bank Building,

- 810 Broad. Street, Newark, N. J.
. 1 Telephone 4256 Market .
) • ■-=-........................................................................................................................

1 . ------------------ - ■ - -............................ .............................. . -..................—■

I. B. BRONUSHAS, M; D.
j 615 COLUMBIA AVE.,

BALTIMORE, MD.

Ofiso valandos:
Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų.

Phone Bell 1864

, JOHN S. LOPATOJ
Attorney and Counseler-at-Law

SLA. ADVOKATAS-PATARĖJAS

308-9-10 Coal Exchange Building
WILKES BARRE. PA,

Darbininko Draugas

PAIN-EXPELLEfi
Vaizbai«nklis užreg. S. V. Pat. Ofise.

Garsus per daugiau kaip 
50 metų.

! Tėinyk Įkaro (Anchor) Yainhažev.k)

'V

Dovana Visiems DYK A I E?

PADĖLIAI
Atmokama be pranešimo iš
kalbto per musų banką, kuri 
yra po Valstijos priežiūra, 
nuošimčiai mokami ant padė
lių.
Mes išduodant originališkai 
pasirašytas kvitas už pini
gus persiųstus per musų 
banką.

LAIVAKORTĖS
Ant visų linijų; . savo pasa- 
žierius pasitinkame ant visų 
stočių New Yorke per mpsų 
žmones.

P A SP O R TA I 
(šj ieškomi kiekvienam trum
pame laike.

DOKUMENTAI * 
Partraukimui giminių padir
bami už nebrangias čignias.

Ateikite ypatiškai ar rašy
kite tuojaus:

JOHN NEMETH, Jr.,
BANKER ......

437 Penn Avenue, 
geležinkelio stoties. 
PITTSBURGH, PA.

Pusė bloko nuo Wabash

Tai kas nors nepaprasto. Nustebintas laikrodis, naujo išradimo, apie 
dar nesi girdėjęs. Laikrodis yra naujausiu išradimu laikrodžių

Apie jo praktiugumų kalba žemiaus paduotas aprašimas: x — 
valandas, miliutas, kaip ir paprastas laikrodis. 2 — Padirbtas iš 
šio metalo taip kad gali būti ugnije ir nesudega ir gali išlaikyti 

4—Laika laiko 
minutos. 5 —

visų tavo gyvenimą. 3-?—Aukščio 8 colių, 
nors kitas laikrodis ir nesuvėlins nei 
25 metų. 6 — Turi skambutį, kuris taip

ramstai
sri-
Ro- 
ge- 
pcr

geriau negu koks 
Gvarantuotas ant

3. Jeigu turi susitaupęs pinigų,

ę, išmainys pim-

šiai miegantį prikelia iš miego ir iškelia iš lovos, kad ii nutildyti.!. 7—Nak 
ties tamsoj nereikia keltis ir žiebti zapalkos. idant pamatyti kokia valan
da, tik paspausk guzikutj ir visas laikrodis apsišviečia elektros, šviesa.

■ Gali kartu šviesti ir skųjmbinti, gali būti kaipo kambarinis ar ofisi- 
varpclis del pašaukimo reikalaujamos ypatos. q- — T'nri egzaminuo- 

ir dan- 
nerviškų

8 - 
n is 
jamą lemputę del ištyrimo akies, burnos, ausies, gerklės, nosies 
tų. 10 — Turi clektrikos baterijų labai pasekmingų gydymui 
ligų, ii — Turi savyje nesudegamųjų bankinę spintelę dviem perskyri
mais, vienas pinigams, antras brangaknienims sudėti. Bankas aprūpin
tas .slaptingomis durelėmis, kurias gali atidaryti tik žinanti paslaptį ypa- 
ta. Su icožnu laikrodžiu prisiunčiamo pilnas informacijas. Kombinacijos 
numerius užsistoto. Dabar pamislyk, kiek naudos ir parankamo gali tu
rėti iš tokio laikrodžio. Nedaro skirtumo kokį laikrodį pirktam, visgi 
geresnio už šitų negausi. Šitoks laikrodis privalo rastis kožnoj stuboj, 
nes jis yra netik reikalingas,, bet* ir pagražinančiu namus daigiu. .Nera
si žmogaus kaiti šitas laikrodis nepatiktų. Baterija laikrodyje gali už
tekti ant kelių metų, o paskui labai lengva induti naujų. Tas laikrodis 
vertas $20.00 mažiausia, bet mesgi del jų daugybės per trumpų laikų par- 
'-ivinčsim. tik po $12.75. Laikrodėlis yra toks kaip aprašytas. Jeigu 
jums nepatiktų, grąžiname pinigus. DYKAI, VISIŠKAI DYKAI išsiu
sime kožnaiu šitų geležini gražų laikrodęlj priedo, kas užsisakys pas mus 
aprašytų naujo išdirbinio laikrodi. Laikrodėlis yra labai geras dirban
tiems žmonėms, nes stiprus jo lukštai ir tvirtais vidureis, laiko laikų tei
singai. " Parduodamas po $4.00 ir daugiau, o mes duosim jums DYKAI 
tik per trumpų laikų, jei užsisakysi tuojaus stebuklingų naujo išradimo 
laikrodį. Taigi. Jei nori pirkti sau ar kam kitam nors dovanų, tai pri
siusk mums rankpinigių tik $1.00, o mes tuoj išsiusime' laikrodi su laik
rodėliu. Likusius užmokėsite gavęs daktus. Norėdamas pasinaudoti 
proga, rašyk tuojaus.
PRACTICAL SALES COM., 1219 N. Irving Ave. Dept. 219, CHICAGO.

v “4/;, kaip m<i!i niežti ydl- i 
vą! Išbandžiau vilktus mazgojimus, 1 
trinkimus, muilai;imtis.ir viskas tas • i 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda nėt darosi!”. f ■

M Alibi. “Na, tai kam tau kęst be- 
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau- | 
kai gražus, švelnus ir cysti. O tai ° 
todėl, kad aš vartoju..RUFFLSįS !” < Į)

Kas tai yra RUFFLES? Ar į 
tai gyduolę? Ne!! Ar kve- 2 
piantįs'vanduo? Ne!! RUF- I 
FEES yra tai paprasčiausia į| 
plaukų ir odos sustiprintojis, ž

AMERIKOS PRAMONES. BENDROVES sūrus. Gausi ge
rus nuošimčius ir tavo pinigai dirba del naudos tau ir Lietuvai.

Stebuklingas Kalendoriškas Laikrodėlis
Kuris parodo valandas, minutas, dienas savaites, 
kuris mėnesis, mėnesio dienų ir permainas. Tai 
vra kas stebėtino ir toks laikrodėlis turėt yra di
delis parankamas visam amžiui. Lukštai to laik
rodėlio vra gražus ir labai tvirti, 7 akmenų, me
chanizmas geriausio plieno ir nikelio, laikų laiko 
gerai, ir gvarantuotas ant 20 metų. Kiekvienam, 
kas tik pamato tas laikrodėlis patinka. Vertas 
užsimerkus $1.1.00, o mes parduodame fabrikos 
kaina už $o.7S ir priedų duodam, kuris perku laik 
rodčli mašinėlę drukavot laiškus (typwriter), ku 
ri vra graži ir tvirta. Turi visas raides, nume
rius ir ženklus ir ant jos kožnas gali drukuot, 

kaip ant bran
gios mašinos. Ji 
parsiduoda po

$5.00 ir brangiau, o pas mus gauna 
DYKAI, ka.l perka laikrodėli. 
Užtikrinam kiekvienam užganėdinimų 
arba grųžinam pinigus. Prisiusk 25c. 
rankpinigių, o kitus užmokėsi kada 
viskų atneš i namus. ^Adresas:

PRACTICAL SALES COMPANY.
I2i« NORTH IRVING AVE.. Dep. 301 CHICAGO, ILL.

AR GREIT NORI SUŠELPT SAVUOSIUS
AR PAGEIDAUJI SUSIDĖT SAVO PINIGUS 

BANKAM LIETUVOJ? f
LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONĖS 

BANKO AGENTŪRA tarpininkauja Amerikos 
lietuviams persiuntime pinigų kuoptieinamiausio-* 
mis sąlygomis ir atlieka viską greitai ir sanžiningai.

Inrormaeijų reikalais kreipkitės/į banko ątsto-
. I ‘ii

M. NARJAUSKAS,
747 BROAD ST.. NEY^

I kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal j but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
| smagesnio už čystų neniežinčių galvos odų?

| panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių menesių galvos i trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, ę> savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkarį 

| čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. <t[ j »Nusipirkte šiųnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai I pridėti prie kiekvienos bonkutės.^Jci negausite jūsų aptiekoje, tail j atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

-Armrr«ąj), RICHTER O CO., 326-330 Broadway, New York

Siunčia Pinigus
Ar Jusu Vidurei Suvirin

Suvalgitą Maistą?
Ne tas ką suvalgote, bet tas ką vidurei suvirin, duoda 
pasekme jusu kunu.
.Giaras, sveikas apetitas ir tam tikras dirbimas virimo

organu, bus pasekmių po vartojimo )

Severą 
Esorka

Pasekmingi vaistai del ateinančiu į 
sveikatą ypatų. Labai rekomenduoti 
vaistai del nusilpnėtų ir delikatnų 
ypatų. Tam tikras sustiprinimo vais
tas del senyvu y-ptatų.

Kaina 75 centai į 3 centai taksa, 
arba $1.50 ir 6 centai taksa.
Pardavinėtas Aptekose arba 

rašikite iki

W. F.Severą Co.^^'

Lietuvą
paliuosuotas nuo lenkų vietas, Prūsų Lieutuą

ISaRKA
Auowot n ru cmi

‘ \ 'f. '
^{į
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savo
Jurgio

Jie išvažiavo iŠ Ma- 
Monotų ' vąls- 

Tursučių kaimo. I Ameriką

ge-

N<5

A JU■

lit

Pajieškojimai
Pajieškau savo brolio petro Kat- 

kausko, paeina iš Vilniaus rėdybos, 
Trakų pavieto, Butrirnonų valsčiaus, 
Punos miestelio. 10 metų atgal gy
veno Scranton, Pa. Meldžiu atsi- 

Adresas:
, Viktorija Katkauskiute, w

Box 65^,
[/ >k WILBURTON, OKLAS. *

Pajieškau savo pusbrolių: Leono 
ir Telespovo Pluščauskų, Kauno rė
dybos, Teisių apskričio, Varnių vals- 

Lconas 
apie 10 

Gyveno kur nors 
o dabar nežinau 

Turiu laišką iš Lietuvos. Jie

Bell Phone—Dickinson 1198 W.

Dr. A. P. Dambrauskas
Priėmimo Valandos 
Nuo 10 išryto.

AGENTŪRA

ti

f.

čiaus, Tctervčnų kaimo, 
apie 8 metai, o Telespovas 
metų Amerikoje. 
Illinois valstijoj, 
kur.
patįs ar kas kitas malonėkite duoti 
žinią šiuo adresu;

Alesė Ubartaitė (Ramonienė), 
797 Bank St., Waterbury, Conn.

Mario- 
dedžių:

Aš Katrina Laz; 
nos duktė, paješkau
Mykolo Senkaus, 
Vinco Senkaus,
riampolės apskričio 
čiaus, 
atvažiavo Baltimore. Aid.

KATRINA LAZAUSKYTĖ, 
Žemiltinų Šančių Martino gatve

KAUNAS. 
LITHUANIA.

VINCAS AMBRAZEVIČIUS
AGENTAS LAIVAKORČIŲ 

PINIGŲ SIUNTIMO.

Parduodu šrikortes ant. 
riaušių laivų, didžiausių linijų ir ant 
Libavo. Patarnauju ant laivų iš to- 
liaus atvažiavusiems, siunčiu pinigus 
Lietuvon ir pagal kursą draftais iš
moka per visas Lietuvos bankas.

Notaras Lietuvos valdžios užtvir
tintas, išdirbu pasportus Lietuvon 
keliaujantiems ir legalizuoju viso
kius dokumentus, daviernastis.

Narys S. L. A.
V. AMBRAZEVIČIUS,

178 Ferry Str.,

MOTORS! 
MOTINOS! 
DUKTERS!

VISŲ

Newark, N. J. 
Tel. Market 5599 M

F.King.Mn

kurios pamažu silpnėjatc, 
nusidėvėję,

Jys»
te išblyškę, sunykę ir 
nervuotos ar jaustos; kurias kanki
na melancholija arba r » j- -- 
pasistengkite savo kraują išegzami
nuoti ar jam nestokuoja 
Nuxated Iron imant tris kartus į 
dieną po kiekvienam valgiui sustip
rins jūsų jiegas ir pakantą laike dvie 
jų savaičių daudelyje atsitikimų; — 
Ferdinand King, M. D.

Išdirbėjų Pastaba. — 
Iron, rekomenduojama 
King, galima gauti kiekvienoje ap- 
tiekoje ir yra gvarantuojama sutei
kianti geras pasekmes, o jei 
jnigai grąžinama atgal, 
paprastai užrašo imti 
granes tabelkas tris kartus dienoje 
po kiekvienam valgiui.

esa-

nuliūdimas,

geležies.

Nuxated 
per Dr.

ne — 
Gydytojai 

dvi penkia-

iimiiiiiniiinHHiiiMiii

Knyga Valgių Gaminimui. Jau iš
ėjo iš spaudos, kurioj telpa 400 
geriausių parinktų ir 
valgių. Sutaisyta labai gražiai ir
turi 164 puslapius 6X9 colius didu- 

Kaina $1.25 su prisiuntimu.
Gaunama S. P. Tanis & Co. kny
gyne.
kite:

išmėgintų

m o.

Siųsdami pinigus adresuo

S. P. TANIS & CO.
31 East xizth Str., Chicago, Ill.
AftHtWHHHIHHIHItMHVMlHntHfHlimWMIHimmiHIRMNmHimilHUHHlHHIMItHMIlWIIHHIIHlII

S eve ros Gydiiotęs užlaiko 
šeimynos sveikatą. ■

Vilūnų kliūtys
yra paprastu atsitikimu pas vaikus 
ir suaugusius per vasaros karščius 
ir rudens pradžioje. Jos gal paeina 
nuo netinkamo ir nesveiko maisto, 
gSrimo ar nuo staigios oro permai
nos ir kitų priežasčių.

Severa’s
Diarrhoea Remedy

(Severos Vaistas nuo liuosų vidurių) 
visuomet buvo ištikima pagelba 

znuo liuosų viduriui skausmo vidų-' 
nuošė, plovimo, vasarines ligos pas 
vaikus ir nuo tolygių kitų kliūčių su 
viduriais. Geras ir saugus suaugu
siems ir vaikams. Kaina 30 centai 
ir 2 centai mokesčių. Gaunamas 
aptiekose.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

6-—8 vakare.
>624 So. 4-th

PHILADELPHIA. PA.
Street,

Vienintelis augintojas. ir par 
davėjas tyro medaus. Pasius
kit money orderį per paštą, ar
ba expresa, o gausit tiesiok nuo 
farmos lietuviško medaus. Vie- 

Ai. na ar kelios blekinės nuo 5 sva
rų po $1.85c.; tokių 10 po 
$1.75c., tokių 20 po $Į.65c, to
kių 50 po $1.60c., tokių 100 po 
$ 1.55c., nęsiųskit bankos če- 
kių, taipgi geriausia pirktis far 
ma per Amerikos Ūkininko 'Re
dakciją.

11 WASHINGTON ST., 
, HART, MICHIGAN.

Parduodu laivakortes ant geriausių lai
vų, siunčiu pinigus į Lietuvą ir kitas šalis, 
perku ir parduodu pagal dienos kursą, da

rau pasportus ir daviernastis.

JUOZAS AMBRAZIEJUS,
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4548 (SLA. Narys)
1 • ■

/ • • GARSINKTES „TĖVYNĖJE”. :

NOTARIŲS IR AGENTAS
Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visų li

ti- greičiausių laivų. Siunčiu pi- 
pigiai. Išmainau visokių žemių 

daviernastis, pavedimus dalių ir 
valdžia. Užlaikau svetaine mi-

nigųs į visas dalis svieto 
pinigus ant amerikoniškų.

fintams joms Iš tolimesnių miestų galima 
atsišaukti laiškais.

2(L Broad Street, .New Britain, Conn. ■
Telephone 550

<'*

o
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I S Š L A V I M A S
Jei mylite patįs gardžiai pasijuokti ir kitus pajuokinti, tai parsitraukite juo

kingų atviručių, kaip tai: Tššlavimas, Paderewski su pianu, Panic-panic ir daug 
kitokių. Jos kaip tik dabar tinka pažeminimui išdidumo lenkų, o ypač persiunti
mui į Lietuvą.

už 5c., 6 už 25c., 12 už 50c. Stempomis arba Money Ordeliu.
Adresuokite: A. LAUKŽEMIS, 19g New York Ave., Newark, N. J.
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Pirma Audykla Lietuvoje
Už kelių mėnesiui ,įau pradės verpti ir austi. Mes Audėjai 

pamatėme, kad tuo,jaus yra reikalinga Lietuvoj verpimo ir au
dimo dirbtuvė. Vyrai ir motors — visi prie Audeklinės statimo! 
Šerai po $10.00; mažiaus neparduodame kaip 10 šorų už $100.00.

Klauskite informacijų į centrą arba pas musų ingaliotinius 
ar kuopų viršininkus:

MUSŲ KUOPOS:

Naugatuck, Conn. — F. Vilkas, 
j Manchester, N. II. — U A. .
Westfield, Mass. — J. Žala.
Nashua., N. IT. — A. Treinevičius.
Amsterdam, N. Y. — A. S. K orui
Worcester, M ass. — P. ’Paltanavičius.

KELI A UJ ANTI ĮGALIOTINIAI

M. L. Masionis — Naugatuck, Carini

J. Sirnkonis — Lawrence, Mass.
J. Mak ola — Nashua, N. IL

DARBAI KURIUOS MES JAU ATLIKOME:

L Suorganizavome $40,000.00 dviejų menesių bėgyje.
2. Sutvertos 8 audėjų kuopos.
3. Daromos sutartus su mašinų kompanijoms.
4. Pasiųstas atstovas į Lietuvą padaryti sutartį su Lietu-

• • ' • k v1 '
vos valdžia, kad tuo,jaus pradėjus darbą..

AMERIKOS IR LIETUVOS AUDĖJŲ B-VĖ.
American A Lithuanian Textile Corporation,

218 TREMONT STREET, BOSTON, MASS.
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LIETUVIU>•

BANKAS
AMERIKOJE!

Veiks sąryšyje su

LIETUVOS
BANKU

LIETUVOJE
JAU BAIGIAMA. ABU BANKU ORGANIZUOTI.

KAIP TIK AKCLJOS BUS IŠPARDUOTOS, BANKAI

ATIDARYS SAVO DURIS BIZNIUI. AKCIJŲ NEDAUG

BELIKO. GAILĖSIS TIE, KAS DABAR AKCIJŲ NENU-

SIPIRKS. AKCIJOS KAINA $130.00. UZ METŲ LAIKO

B US DVIGUBOS VERTES.

AMERIKOJE BALTIC STATES BANKO STEIGĖJAIS —

DIREKTORIAIS YRA:

Prezidentas — Advokatas J. S. LOPATTO.

Vice-Prezidentas — dirbtuvininkas M. W. BUSH.

Kasininkas — bankininkas A. J. COLE.

Direktoriai — bankininkas W. G. NASH.

ir buv. SLA. Sekretorius A. B. STRIMAUTIS.

VĖLIAUS DIREKTORIŲ BUS DEŠIMTIS.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave New York

. P. S. Infomacijų klausdami, rašykite tiesiog 
BALTIC STATES BANKĄ




